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PRESUPUESTO

EJECUCION PARA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS

ACUMULADA A  DICIEMBRE DE LA VIGENCIA 2020

TOTAL
EJECUTADO

TOTAL POR
EJECUTAR

%
EJEC.

TASA DE CAMBIO : Pesos Valor: 1

1RECURSOS PROPIOS 8,764,644 5,585,656 3,178,988 63.73
1Ingresos por Contrato de Concesión 3,700,000 501,666 3,198,334 13.56

2Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial 150,000 164,000 (14,000) 109.33

3Ingresos por venta de bienes y servicios 0 0 0 

4Derechos académicos y servicios complementarios CLEI 0 0 0 

5Intereses de mora rentas contractuales 0 5,367 (5,367)

12Cobros ciclo complementario escuelas normales superiores 0 0 0 

13Recuperaciones 0 0 0 

14Otros Recursos del Balance recursos propios 4,912,644 4,912,644 0 100.00

20Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios 2,000 1,979 21 98.95

2SGP 89,613,618 89,623,591  (9,973) 100.01
6Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 78,216,047 78,216,047 0 100.00

15Otros Recursos del Balance SGP 11,389,571 11,389,571 0 100.00

21Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad8,000 17,973 (9,973) 224.66

3TRANSFERENCIAS MUNICIPALES
7Transferencias municipales de calidad SGP 0 0 0 

9Para programas de Fortalecimiento Institucional 0 0 0 

10Otras transferencias municipales 0 0 0 

11Otras transferencias nacionales 0 0 0 

16Otros Recursos del Balance transferencias municipales 0 0 0 

4PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 75,497 75,497 100.00
8Para Proyectos por presupuesto participativo 0 0 0 

17Otros Recursos del Balance presupuesto participativo 75,497 75,497 0 100.00

5DONACIONES
18Otros Recursos del Balance donaciones 0 0 0 

19Donaciones 0 0 0 

TOTAL ADMINISTRACIÓN

Beatriz Elena Benitez Herrera

Rector

98,453,759 0 95,284,744 3,169,015 

EJECUCION : 0 dias del año correspondiente al 0.00%

Mauricio Alberto Velasquez Osorio

Tesorero

96.78

01-RING-04



Fecha de Proceso :

Hora de Proceso :

10/01/2021

06:43:09 p. m.

CONCEPTOS/RUBROS PRESUPUESTO
DEFINTIVO

PPTO.
DISPONIBLE

TOTAL
DISPONIBILIDAD

SALDO
DISPONIBILIDADES

SALDO
COMPROMISOS

SALDO
OBLIGACIONES

TOTAL
OBLIGACIONES

TOTAL PAGOS % DE EJEC.
OBLIG.

TOTAL
COMPROMISOS

%
COMPR.
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PRESUPUESTO
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
ACUMULADA PARA LA VIGENCIA  2020

A DICIEMBRE

DESCRIPCIÓN COD RUBRO

TASA DE CAMBIO: Pesos Valor: 1

89,613,618 25,822,455 63,791,163 0 63,791,163 63,791,163 71.18% 63,791,163 71.18%SGP 2
6,106,990 1,756,988 4,350,002 0 4,350,002 4,350,002 71.23% 4,350,002 71.23%Remuneración servicios técnicos 2  0391603041050010221012111101152

4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 100.00% 4,000,000 100.00%Prestación de servicios profesionales 7  0391603041050010221012111102152

19,459,705 670,905 18,788,800 0 18,788,800 18,788,800 96.55% 18,788,800 96.55%Compra de Equipos 13  0391603041050010221012121204072

15,000,000 8,631,400 6,368,600 0 6,368,600 6,368,600 42.46% 6,368,600 42.46%Materiales y suministros 18  0391603041050010221012121205072

0 0 0 0 0 0 Arrendamiento de bienes muebles 23  0391603041050010221012122106082

0 0 0 0 0 0 Arrendamiento de bienes inmuebles 28  0391603041050010221012122107082

0 0 0 0 0 0 Servicio de Acueducto, alcantarillado y Aseo 33  0391603041050010221012122208092

0 0 0 0 0 0 servicio de Energía 38  0391603041050010221012122209102

0 0 0 0 0 0 Servicio de Teléfono 43  0391603041050010221012122210112

0 0 0 0 0 0 Servicio de Internet 48  0391603041050010221012122211122

400,000 400,000 0 0 0 0.00% 0 0.00%Otros Servicios Públicos 53  0391603041050010221012122212132

0 0 0 0 0 0 Primas y Seguros 58  0391603041050010221012122313142

2,000,000 348,000 1,652,000 0 1,652,000 1,652,000 82.60% 1,652,000 82.60%Impresos y publicaciones 63  0391603041050010221012122414162

0 0 0 0 0 0 Gastos de Viaje (Dto 4791/08 Art. 11 numeral 9 Art 13 numeral 2)68  0391603041050010221012122515182

25,000 25,000 0 0 0 0.00% 0 0.00%Comisión Bancaria 73  0391603041050010221012122616182

0 0 0 0 0 0 Gastos legales 78  0391603041050010221012122617182

0 0 0 0 0 0 Comunicaciones y Transporte 83  0391603041050010221012122618182

0 0 0 0 0 0 Impuestos de vehículos 88  0391603041050010221012123119182

4,000,000 4,000,000 0 0 0 0.00% 0 0.00%Transporte Escolar 93  0391603041050010221012214120232

0 0 0 0 0 0 Sostenimiento de semovientes y proyectos productivos pedagógicos98  0391603041050010221012214121242

7,900,000 4,248,000 3,652,000 0 3,652,000 3,652,000 46.23% 3,652,000 46.23%Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos103  0391603041050010221012214122262

0 0 0 0 0 0 Acciones de mejoramientode la gestión escolar y académica108  0391603041050010221012214123272

23,893,010 4,227,260 19,665,750 0 19,665,750 19,665,750 82.31% 19,665,750 82.31%Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje113  0391603041050010221012214124222

0 0 0 0 0 0 Alimentación para jornada extendida 118  0391603041050010221012214125252

0 0 0 0 0 0 Construcción, ampliación y adecuación de infraestructura educativa123  0391603041050010221012225126192

0 0 0 0 0 0 Dotacion institucional de infraestructura educativa128  0391603041050010221012225127212

6,828,913 1,514,902 5,314,011 0 5,314,011 5,314,011 77.82% 5,314,011 77.82%Mantenimiento de infraestructura educativa 133  0391603041050010221012225128202

Administrador Del Sistema

Rector

Mauricio Alberto Velasquez Osorio

Tesorero

EJECUCION : 0 dias del año correspondiente al 0.00%

TOTAL ADMINISTRACIÓN 89,613,618 25,822,455 63,791,163 0 0 63,791,163 63,791,163 71.18% 63,791,163 71.18%

01-RPGR-80



Fecha de Proceso :

Hora de Proceso :

10/01/2021

06:42:27 p. m.

CONCEPTOS/RUBROS PRESUPUESTO
DEFINTIVO

PPTO.
DISPONIBLE

TOTAL
DISPONIBILIDAD

SALDO
DISPONIBILIDADES

SALDO
COMPROMISOS

SALDO
OBLIGACIONES

TOTAL
OBLIGACIONES

TOTAL PAGOS % DE EJEC.
OBLIG.

TOTAL
COMPROMISOS

%
COMPR.
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PRESUPUESTO
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
ACUMULADA PARA LA VIGENCIA  2020

A DICIEMBRE

DESCRIPCIÓN COD RUBRO

TASA DE CAMBIO: Pesos Valor: 1

8,764,644 6,764,644 2,000,000 0 500,000 2,000,000 1,500,000 22.82% 2,000,000 22.82%INGRESOS PROPIOS 1

89,613,618 25,822,455 63,791,163 0 63,791,163 63,791,163 71.18% 63,791,163 71.18%SGP 2

0 0 0 0 0 0 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 3

75,497 75,497 0 0 0 0.00% 0 0.00%PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 4

0 0 0 0 0 0 DONACIONES 5

Administrador Del Sistema

Rector

Mauricio Alberto Velasquez Osorio

Tesorero

EJECUCION : 0 dias del año correspondiente al 0.00%

TOTAL ADMINISTRACIÓN 98,453,759 32,662,596 65,791,163 0 0 500,000 65,791,163 65,291,163 66.82% 65,791,163 66.82%

01-RPGR-80


